Si quis tamen, quod fieri prorsus credimus, aut nos aut filiis vel
heptis seu aliquis ex suceessoribus nostris vel posterioribus, rex aut
Comes aut potestas, qui terram obtinuerit, hunc factum nostrum
Pretextum seu traditionem vel confirmationem violare nisus fuerit
aut disrumpere, in primis ira Dei Patris omnipotentis super eum
descendat; et corpus eius maneat seclusus, et cum Leviatan deti-
Deatur fundo varatri assurus, éternasque penas sit lucturus cum
Juda traditoris qui Dominum tradidit, amen; et insuper secularia
damna, sit aflictus; et post hec centum auri talenta inferat ad pars
abbateg qui cenobium Karadigne regerit; et post hec firmis et
stabilis maneat hunc nostrum testamentum.

_ Facta carta traditionis vel donationis vel prestationis notum
d{e IIII. Kalendas Nobembris 2, sub Era LTXXXYV, regnante sere-
nissimo domno Fredinando principe in Legione et in Castella.

Ego igitur Nunu Albariz et uxor mea domna Goto, qui hune
testamentum fieri iussimus, manus proprias signos impressimus
++, et testibus tradimus ad roborandum.

' Santa Maria de Riocabia, llamado, como queda dicho, el Priorato de Cabia.

= * Berganza dice que el original ponia ademés Feria V. (11, 426).
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Fredinandus, gratia Dei rex, rb: FREDINANDUS. Ef Sancia, gra-
tia Dei regina, rb: SANcIA 1.—Sancio Fernandiz et Garsea Fernan~
diz, Adefonso Fernandiz hic v« ¥4 .

Gomessano e¢piscopo hie rb.—Abba Dominico hic rb.—Abba
domno Ariolfus hic rb.—Domno Jhoannes abba hie rb.—Domno
Guttier abba hie rb,—Domno Martini abba hic rb.—Dominico abba
hie rb.—Domna Urraka et domna Elbira hic confirmamus v .

Gundissalbo Munnioni e¢f.—Ruderico Vermudiz comite cf.—Sal-
bator Gundisalbiz ¢f.—Loppe Fortunionis ¢f.—Nunno Gundissalbiz
cf.—Fortuni Albariz ¢f.—Munnio Fanniz ef.—Didaco Albariz rb.—
Albaro Ruderiz rb.—Fredinando Rodriz rb.—Gundissalbo Roderiz
rb.—Gundissalbo Albariz rb.—Sarracino Fanniz testis.—Ordonio
Ordoniz testis.—Didaco Gundissalbiz testis.—Fanni Fanniz testis.—
Guttier Gundissalbiz testis.—Garcia Fernandiz testis.—Didaco Fla-
giniz testis. '

—Bec. fol. 45, col. 2; Berganza, 11, 426, cita la fecha de esta eseritura y
alguna de sus suscripeiones, después de transeribir otra escritura de 2 de

Julio de este mismo afio, algo més breve que la presente, pero relativa
al mismo asunto. Puede decirse que ésta es su confirmacion.

CLXXIT
3 de Febrero 949.
DE SANCTA MARIA

In Dei nomine.—Ego Mantelle et uxor mea Leocadia, cum filiis
atque filiabus nostris, videlicet, id est, Gundissalbo presbiter, Re-
gina, Eugenia, Proba, Justa, Ybera, placuif nobis atque convenit
pro remedio anime nostre, ut tibi patri nostro domno Enneco abba
vel fratrer tuus Manzius presbiter, in primis per nos medipsosin-
primere voluimus atque inde tradimus ipsa ecclesia Sancta Maria,
qui est sita in ripa fluminis Kabia, cum suis domibus atque suis
domibus atque suis aiacentiig, id est, terras, vineas, molindinis,
ortis, promeriis, airgentum, raupa, tam mobile quam et inmobile,

2 La figura del monograma de Fernando [ aqui puesto, es casi idéntico al que
trae Mufioz y Rivero en Firmas de los Reyes de Espafa, n.° 14, que ya habfa
reproducido Berganza (I, 420); no asi el de la reina Sancha que semeja un arco
gemelo con dos grandes signos de Cf.

DE CARDERA 183

quantum in nostra potestate est vel potuerit esse, ad integrum tra-
dimus adque concedimus vobis iam supra nominatos fratres, id
est, Enneco et Mancio.

Si quis sane de propinquis an extraneis aut aliqua subrogata
persona hunc testum nostrum fidelis ad inrumpendum venerit vel
venerimus, in primis ira Dei Patris omnipotentis super eum des-
cendat, et cum Juda traditore baratrique inferno inferiori; et exors
8it a catholicorum fidem et a sancta communione; et hec serip-
ture tenorem plenam abeat in omnibus firmitatis roborem.

Facta cartula tradictionis notum die IIT. Nonas Februarias,
Era DCCCCLXXXVIL®*, regnante serenissimi regis Ranimiri in
Legione, et comite Fredinando Gundissalbiz in Castella.

Ita tamen qui hune testamentum infigere voluerit, inferat auri
talenta.

Ego Mantelle et supra nominata Leocadia et filiis et filiabus, qui
hane cartulam tradictionis fieri voluimus, propriis sigillis manibus
inpressimus, atque aliis roborare permisimus, s« ¥« oo 54 e 5 .

Abraham presbiter hic.—Fortunius hic —Serbandus hic.—Vale-
rius hic.—Recesvindus hic.—Belliza rb.—Sancius presbiter rb.-—
Stefanus abba testis.—Gundissalbus testis.—Enneco testis,—Meme
testis,— Alarico testis.—Fortunius presbiter testis.— Gundissalbo
testis,

Bec. fol, 46, col, 1,

CLXXIII
30 de Junio 965.
DE TERRA DE KABIA

In Dei nomini.—Ego Nebzano et uxor mea Oria, placuit nobis
atque convenimus ut vendimus ad tibi Ienneco presbiter terra nos-
tra propria que abes ad debedire cum Sarrazino; et est ipsa terra
iusta rivulo de Kavia; et de alia pars, defesa de Munnio Mutarrafe;
et ego Mutarrafe accepi in medio precio alio agro et una karrata
de ligna et vino in IIII. arcs. in albaroc; et mercamus ad firme;
et de precio contra te Ienneco nicil remansit debito pro dare:
abeas, teneas firmiter per secula cuncta, ut de odie die vel tempore
81 aliquis homo de filiis aut de neptis aut de sanguinibus nostris vel
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extraneis inquietare voluerit super hune factum nostrum, quomodo
pariet ipsa terra dupplata vel meliorata in simili taliloco; et a parte
regis terre conferat XXX. solidos de argento, et scriptura ista
abeat firmitatem,

Facta carta notum die II. Kalendas Julias, Era TIII.®, regnante
rex Sancio in Legione, et comite Fernando Gundissalbiz in Castella.